
UCHWAŁA NR XI/92/19 

RADY GMINY WRÓBLEW 

 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z  dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że petycja wniesiona przez adw. R.S. z dnia 6 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany 

prawa miejscowego oraz poparcia petycji poprzez podjęcie uchwały i skierowanie jej do Konferencji 

Episkopatu Polski - nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                (-) Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XI/92/19 

Rady Gminy Wróblew  

z dnia 20 grudnia 2019r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 6 grudnia 2019 r. wpłynęła petycja od Pani adwokat R.S. w  następujących sprawach: 

 

1) „O zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca gdzie 

można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca – znakiem drogowym parkingu 

z dopiskiem bezpłatny (…)”. 

Odnosząc się do wniosku o zmianę prawa miejscowego poprzez utworzenie i oznaczenie w Gminie 

miejsca, gdzie będzie można bezpłatnie zaparkować pojazd należy stwierdzić, że Rada Gminy 

Wróblew nie wyznaczała na terenie Gminy płatnych miejsc parkowania. W Gminie Wróblew jest 

wystarczająca ilość ogólnodostępnych i bezpłatnych miejsc do parkowania (w tym także dla 

turystów). Dlatego nie ma konieczności wyznaczania specjalnych bezpłatnych stref do parkowania. 

Wobec tego, że wszystkie parkingi w Gminie są bezpłatne to zmiana prawa miejscowego w tym 

zakresie nie jest konieczna. 

 

2) W sprawie poparcia petycji o dokonanie Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski poprzez 

podjęcie w tej sprawie uchwały i skierowanie jej do Konferencji Episkopatu Polski. 

Odnosząc się do w/w petycji należy stwierdzić, że sposób wyznawania wiary jest indywidualną 

sprawą każdego człowieka i nie wymaga rozstrzygania tych kwestii poprzez stanowienie prawa 

i podejmowanie w tej sprawie uchwały przez Radę Gminy Wróblew. 

 

Wobec powyższego Rada Gminy Wróblew uznała całą petycję wniesioną przez Panią adwokat R.S. 

za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                   (-) Andrzej Dawid 

 

 

 

 

 


